DECRETO Nº. 003/2020
Sumula: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

A Câmara Municipal de Enéas Marques por meio de sua Mesa Diretora, e no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 27º, inciso VIII da Resolução nº. 001/2009, de 13 de janeiro de 2009 (Regimento Interno da Câmara Municipal).

DECRETO:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício Financeiro de 2020 o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral desta Câmara Municipal, no valor de R$ 24.474,14 (vinte e quatro mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos) destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
Suplementação:

	Dotações Suplementadas

	Código
	Descrição

	 01
	 PODER LEGISLATIVO

	 01.001
	 CÂMARA MUNICIPAL

	 449000000000000000
	 APLICAÇÕES DIRETAS

	 449051000000000000
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	 R$ 24.474,14

	Total Suplementação

	 R$ 24.474,14

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº. 4.320/64.
Redução:
	Origem de Recursos

	Tipo
	Ref.
	Dotação/Receita
	Vínculo
	Valor

	Superávit

	00068
	24.474,14

	Total
	24.474,14

	Anulação:
	0,00

	Excesso:
	0,00

	Superávit:
	24.474,14

	Op. de Crédito:
	0,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques em 09 de março de 2020.

Mesa Diretora

	Vereador Jair Formaio

Presidente
	Vereador Adelar Lima

Vice-Presidente

	Vereador Gilmar Jacob Heinz

1º Secretário
	Vereador Adão Biancatti

2º Secretário